
UCHWAŁA NR XXXI/321/2017
RADY GMINY BRZEŹNICA

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie utworzenia Gminnego Programu Stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych 
w Gminie Brzeźnica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 roku, poz. 1875) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 2198) RADA GMINY BRZEŹNICA uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się  Gminny Program Stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych na terenie Gminy 
Brzeźnica w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XV/148/2016 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie 
utworzenia Gminnego Programu Stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych w Gminie Brzeźnica. 
(Dz. Urzęd. Woj. Małopolskiego z 2016 roku, poz. 2968).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: 6CB4EBE8-C0BA-4C3F-896A-03ABF7E60F73. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/321/2017

Rady Gminy Brzeźnica

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Gminny Program Stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych w Gminie Brzeźnica

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Celem Programu Stypendialnego jest promowanie w środowisku uczniów za wysokie wyniki 
w nauce, osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe.

2. Stypendium jest formą motywacji uczniów do jak najwyższych wyników w nauce, osiągnięć naukowych, 
artystycznych lub sportowych.

3. Stypendium za wyniki w nauce nie przyznaje się uczniom szkół podstawowych klas I-III.

§ 2. Stypendia, o których mowa w niniejszym Programie udzielane są ze środków budżetu gminy 
Brzeźnica, a ich wysokość jest ustalana corocznie w Uchwale Budżetowej.

§ 3. Program stypendialny ma zastosowanie do uczniów szkół podstawowych i klas gimnazjalnych 
prowadzonych w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Brzeźnica.

Rozdział 2.
Stypendium za wyniki w nauce

§ 4. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać uczeń, który w wyniku klasyfikacji za semestr 
poprzedzający przyznanie stypendium uzyskał:

1) w szkole podstawowej w klasach IV-VI średnią ocen co najmniej 5,20 z następujących przedmiotów: język 
polski, matematyka, przyroda, geografia, biologia, historia, język obcy i wzorową ocenę z zachowania,

2) w szkole podstawowej w klasach VII-VIII i klasach gimnazjalnych średnią ocen z obowiązkowych 
przedmiotów co najmniej 5,15 oraz co najmniej jedną ocenę celującą z następujących przedmiotów: język 
polski, matematyka, fizyka, chemia, biologia, geografia, historia, język obcy i co najmniej bardzo dobrą 
ocenę z zachowania.

§ 5. 1. Stypendium, o którym mowa w § 4 przyznawane jest na okres semestru szkolnego, następującego 
bezpośrednio po semestrze, w którym uczeń spełnił wymogi kwalifikujące do przyznania stypendium.

2. Stypendium za ostatni semestr nauki w szkole podstawowej lub gimnazjum przyznawane jest 
bezpośrednio po upływie tego semestru. Wniosek o przyznanie stypendium składa dyrektor szkoły, w którym 
uczeń realizował obowiązek szkolny.

3. Wysokość stypendium wynosi 100 złotych miesięcznie.

Rozdział 3.
Stypendium za osiągnięcia naukowe

§ 6. 1.  Stypendium za osiągnięcia naukowe może uzyskać uczeń reprezentujący szkołę podstawową oraz 
uzyskał co najmniej dobrą ocenę z zachowania i spełnił co najmniej jeden z poniższych wymogów:

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty w konkursie przedmiotowym/tematycznym organizowanym lub 
zatwierdzonym przez Małopolskiego Kuratora Oświaty.

2) uzyskał wysoką lokatę (do 15 miejsca włącznie) w realizowanych przez szkołę projektach/konkursach 
międzynarodowych, ogólnopolskich lub sektorowych.

2. Stypendium, przyznawane jest jeden raz w roku szkolnym, na koniec roku szkolnego, w którym uczeń 
uzyskał osiągnięcie, o którym mowa w ust. 1.

3. Wysokość stypendium wynosi od 80 do 300 złotych.

4. Wysokość stypendium w zależności od rangi konkursu i uzyskanego tytułu ustala Wójt Gminy 
Brzeźnica, na podstawie listy kolejności wniosków, o której mowa w § 9 ust. 4.

Id: 6CB4EBE8-C0BA-4C3F-896A-03ABF7E60F73. Podpisany Strona 1



Rozdział 4.
Stypendium za osiągnięcia artystyczne lub sportowe

§ 7.   

1. Stypendium za osiągnięcia artystyczne lub sportowe może uzyskać uczeń reprezentujący szkołę 
podstawową, który uzyskał co najmniej dobrą ocenę z zachowania oraz:

1) został laureatem międzynarodowych, krajowych i wojewódzkich konkursów,

2) zajął miejsce od pierwszego do trzeciego  w zawodach organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy 
na szczeblu co najmniej rejonu, oraz miejsca od pierwszego do szóstego w zawodach organizowanych 
przez inne związki sportowe na szczeblu co najmniej wojewódzkim.

2. Stypendium, przyznawane jest jeden raz w roku szkolnym, na koniec roku szkolnego, w którym uczeń 
uzyskał osiągnięcia, o którym mowa w ust. 1.

3. Wysokość stypendium wynosi od 80 do 300 złotych.

4. Wysokość stypendium w zależności od rangi konkursu/zawodów i uzyskanego miejsca ustala Wójt 
Gminy Brzeźnica na podstawie listy kolejności wniosków, o której mowa w § 9 ust. 4.

Rozdział 5.
Zasady i tryb przyznawania stypendium

§ 8. 1. Dyrektor Szkoły powołuje Komisję stypendialną, w  skład której wchodzą w szczególności:

1) dyrektor lub wicedyrektor szkoły jako przewodniczący,

2) nauczyciele przedmiotów, z których uczniowie uzyskali osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe,

3) przedstawiciel wychowawców.

2. Pracą komisji kieruje przewodniczący.

3. Wnioski o przyznanie stypendium składają wychowawcy klas lub nauczyciele przedmiotów, z których 
uczniowie uzyskali osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe do dyrektora szkoły w ciągu 5 dni od 
przyjęcia wyników klasyfikacji za dany semestr. Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy Brzeźnica 
stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Programu.

4. Dyrektor szkoły kieruje wnioski o przyznanie stypendium do komisji stypendialnej w terminie 7 dni od 
przyjęcia  wyników klasyfikacji za dany semestr.

5. Zaopiniowane wnioski o przyznanie stypendium, komisja przekazuje dyrektorowi szkoły w ciągu 10 dni 
od daty zatwierdzenia wyników klasyfikacji.

6. Dyrektor szkoły w ciągu 14 dni od daty przyjęcia wyników klasyfikacji przedkłada Wójtowi Gminy 
wszystkie kompletne wnioski.

7. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

§ 9. 1.  Posiedzenie komisji  zwołuje przewodniczący  komisji.

2. Na pierwszym posiedzeniu komisja sporządza regulamin pracy, który jest zatwierdzany uchwałą komisji.

3. Na posiedzeniu komisji przewodniczący przedstawia kandydatów do stypendium na podstawie 
zgłoszonych wniosków.

4. Komisja opiniuje wnioski na podstawie regulaminu, o którym mowa w ust. 2, według kryteriów 
zawartych w §6 i §7 niniejszego Programu. Zaopiniowanie wniosków jest równoznaczne z zasięgnięciem opinii 
Rady Pedagogicznej.

5. Komisja ustala kolejność wniosków o przyznanie stypendium za osiągnięcia naukowe, artystyczne 
i sportowe, biorąc pod uwagę rangę  konkursów/zawodów oraz miejsca zajętego w tych konkursach/zawodach 
oraz uzyskanych tytułach. Wzór listy kolejności wniosków o przyznanie stypendium za osiągnięcia naukowe, 
artystyczne lub sportowe stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Programu.

6. Opinie Komisji są prawomocne w przypadku posiadania przez komisję quorum, za które uznaje się 3/5 
składu Komisji.

7. Posiedzenia komisji są protokołowane.

Id: 6CB4EBE8-C0BA-4C3F-896A-03ABF7E60F73. Podpisany Strona 2



8. Decyzja Komisji wydawana jest w formie uchwały.

§ 10. Zaopiniowane wnioski składa się do Urzędu Gminy w Brzeźnicy, w terminie zakreślonym w § 
8 ust. 6  niniejszego Programu.

§ 11. 1.  W ciągu 2 tygodni od złożenia wniosków Wójt Gminy Brzeźnica wydaje zarządzenie w sprawie 
przyznania stypendium.

2. O wysokości przyznanego stypendium, terminach  wypłaty rodzice  uczniów zostają powiadamiani 
oddzielnym pismem.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Brzeźnica może przyznać stypendium z własnej  
inicjatywy.

§ 12. 1. Stypendysta może otrzymać dyplom, wręczany uroczyście przez Wójta Gminy i Przewodniczącego 
Rady  Gminy  Brzeźnica.

2. Informacje o uczniach, którzy otrzymali stypendium Wójta Gminy Brzeźnica za  wyniki w nauce, 
osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne mogą być podane do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 13. Przyznanie stypendium za wyniki w nauce nie wyklucza przyznania stypendium za osiągnięcia 
naukowe, artystyczne lub sportowe.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: 6CB4EBE8-C0BA-4C3F-896A-03ABF7E60F73. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika

Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy Brzeźnica

1. Dane osobowe kandydata:

a) imię i nazwisko ……………………………………………………………………………………......

b) data i miejsce urodzenia ……………………………………………………………………………...

c) Nr PESEL …………………………………………………………………………………………….....

d) adres zamieszkania …………………………………………………………………………………...

e) imiona i nazwiska rodziców (opiekunów prawnych) ………………………………………………...

f) nazwa szkoły …………………………………………………………………………………………...

g) klasa ……………………………………………………………………………....................................

2.  Dane o dorobku kandydata, szczególnych osiągnieciach1 :

…………………………………………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

3. Oceny uzyskane z następujących przedmiotów zgodnie z § 4 Programu w:

1) Szkole Podstawowej w klasach IV-VI:

- język polski - ....................................

- matematyka - ....................................

- przyroda - .........................................

- geografia - ........................................

- biologia - ..........................................

- historia - ...........................................

- język obcy - ......................................

Średnia ocen: .......................................

ocena z zachowania: ...........................

2) Szkole Podstawowej w klasach VII-VIII i klsach gimnazjalnych:

- język polski - ....................................

- matematyka - ....................................

- fizyka - .............................................

- chemia - ...........................................

- biologia - .........................................

- geografia - ......................................

- historia - .........................................

- język obcy - ...................................

Średnia ocen: ............................................

Ocena z zachowania: .................................

Id: 6CB4EBE8-C0BA-4C3F-896A-03ABF7E60F73. Podpisany Strona 1



4. Zgodnie z § 4  Programu proponuje się przyznanie stypendium za …………………. semestr roku 
szkolnego …………………………

5. Wnioskujący  ………………………………………………………………………………………......

6. Proponuje się przyznanie stypendium za2:

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

7. Uzasadnienie wniosku:

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

(data i podpis wnioskodawcy )

8. Opinia Komisji Stypendialnej

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………

( data i podpis przewodniczącego komisji )

DECYZJA   WÓJTA  GMINY  BRZEŹNICA

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

………….……………………………………………

(data i podpis Wójta Gminy Brzeźnica)

…………………………………, dnia……………………….

(1) do wniosku należy dołączyć kserokopię dyplomu potwierdzającego uzyskanie danego osiągnięcia 
naukowego, artystycznego, sportowego oraz w przypadku braku określenia na dyplomie rangi 
konkursu/zawodów - innego dokumentu potwierdzającego rangę konkursu/zawodów oraz osiągnięcie.

Id: 6CB4EBE8-C0BA-4C3F-896A-03ABF7E60F73. Podpisany Strona 2



(2) należy wpisać rodzaj osiągnięcia zgodnie z § 6 ust. 1 lub § 7 ust. 1 Programu

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: 6CB4EBE8-C0BA-4C3F-896A-03ABF7E60F73. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Załącznika

WZÓR LISTY KOLEJNOŚCI WNIOSKÓW O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY 
BRZEŹNICA ZA OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE, ARTYSTYCZNE LUB SPORTOWE

(pieczęć szkoły)

Komisja Stypendialna przy 
………………………………………………………………………………………………….............

(nazwa i adres  szkoły )

Ustala następującą kolejność wniosków o przyznanie stypendium Wójta Gminy Brzeźnica za osiągnięcia 
naukowe, artystyczne i sportowe uzyskane w .......... semestrze roku szkolnego …………………/…………

L.p. Nazwisko i imię ucznia
Rodzaj uzyskanego 
osiągnięcia ( naukowe, 
artystyczne, sportowe)

Przyznana liczba 
punktów1

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

(podpis przewodniczącego Komisji Stypendialnej)

(1) skala punktowa wynosi od 1 do 10. przy ustalaniu liczby punktów komisja stypendialna bierze pod 
uwagę rangę konkursu (olimpiady, zawodów, projektów) miejsce uzyskane w konkursie, rangę uzyskanego 
miejsca w konkursie, stopień trudności konkursu, liczbę etapów (eliminacji w konkursie), stopień 
zaangażowania ucznia w uzyskanie osiągnięcia ucznia, zachowanie.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: 6CB4EBE8-C0BA-4C3F-896A-03ABF7E60F73. Podpisany Strona 1




